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MINISTERIO DEL INTERIOR

AREA LOGISTICA

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

Montevideo,  26 de Junio  de 2018
Ref.: Licitación Pública Nro. 5/2018 
ANEXO XX   
En el marco de la Licitación Pública Nº 05/2018 referente a la “Instalación de un Sistema de Video-Vigilancia Urbana de hasta 1000 cámaras y 4 centros de monitoreo, distribuidos en los departamentos de Artigas, Rivera, Cerro Largo y Rocha, en “Modalidad Sistema Llave en mano”, se informa que:
Pregunta 1: Dentro de las cámaras que donó Huawei, ¿qué accesorios (por ejemplo, soportes, cajas de registro, fuentes PoE, etc.) están incluidos?
Respuesta: están incluidos solamente los soporte convencionales.

Pregunta 2: En el Anexo V que fuera entregado en la reunión obligatorio con proveedores, el detalle de cámaras para cada departamento totaliza 955 unidades (64 domos fijos, 826 bala y 65 PTZ), en el anexo IV se detallan un total de 1000 unidades (50 domos fijos, 900 bala y 50 PTZ), en la planilla de cotización se pide instalar 966 unidades. ¿Será posible nos determinen la suma total de unidades y la cantidad de cámaras por tipo?, ya que tenemos diferencias entre cada documento.
Respuesta: En el llamado se debe tomar la planilla de cotizaciones.

Pregunta 3: Referido al punto 77, en caso que un sitio requiera realizar una canalización para conectar el gabinete a la red de fibra óptica, ¿lo debe realizar el adjudicatario o ANTEL?
Respuesta: El ministerio del Interior hará las gestiones para las conexiones al Gabinete.

Pregunta 4: Referido al punto 76, en caso que un sitio requiera realizar una canalización para conectar el gabinete a la red de UTE, ¿lo debe realizar el adjudicatario o UTE?
Respuesta:El ministerio del Interior hará las gestiones para las conexiones al Gabinete.

Pregunta 5: Los equipos Huawei a los que se les brindará servicio, ¿poseen garantía ante fallas atribuibles a defectos de fabricación o fallas prematuras de componentes? En caso afirmativo, ¿Cuáles son los términos de esa garantía? Y ¿Cuáles son los mecanismos disponibles para la ejecución de la referida garantía?
Respuesta: La garantía es del fabricante hacia el Ministerio del Interior quien ejecutara los mecanismos.

Pregunta 6: ¿Es necesario proveer el hardware de remplazo en caso de falla del equipamiento listado en el anexo IV?
Respuesta: Ministerio del Interior ejecutará los mecanismos de cambio del equipamiento.

Pregunta 7: ¿Es necesario proveer las cámaras para los Centro del Monitoreo?
Respuesta: No.
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